یعنی آیینی که در اصل توحیدی بوده و همه شرک‌ها را، بدعت‌هایی بدانیم که بعدها به آن ملحق شده است. (مطهری، ۱۳۹۰، ۲۰۵-۲۰۶)

منابع

۱. ابن قتیبه، ابی‌محمد عبدالله بن مسلم؛ المعارف، حقه ثروت عکاشه، دارالکتب، بی جا، ۱۹۶۰ م.
۲. ابن قیم الجوزیه، محمد بن ابوبکر؛ احکام اهل الذمه، حقه یوسفین احمد البکری واب احمد شاکرین توفیق، بیروت: دار ابن حزم، ۱۴۱۸ ق/ ۱۹۹۷ م.
۳. اشپیولر؛ تاریخ ایران در قرون اسلامی، ترجمه مریم میراحمدی، تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۷۷ ش.
۴. البخاری الجعفی، محمد بن اسماعیل؛ صحیح بخاری، شرح قاسم الشماعی الرفاعی، بیروت: دارالقلم، ۱۴۰۷ ق/ ۱۹۸۷ م.
۵. بلاذری، ابوالحسن؛ فتوح البلدان، بیروت: الهلال، ۱۹۸۸ م.
۶. پورداوود، ابراهیم؛ یسنا جزوی از نامه مینوی اوستا، تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۵۶ ش.
۷. جرجانی، ابوالمحاسن الحسین بن الحسن؛ تفسیر گازر، جلاء الاحزان، تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۳۷ ش.
۸. جعفریان، رسول؛ تاریخ سیاسی اسلام (سیره رسول خدا)، انتشارات دلیل ما، چاپ پنجم، ۱۳۸۶.
۹. الحر عاملی، محمد بن حسن؛ وسائل الشیعه، بیروت: دار احیاء التراث

العربی، بیتا.

۱۰. خادمی شیرازی، محمد؛ مجموعه فرمایشات حضرت بقیةالله (عج)، مشهد: الغدير، ۱۳۶۸ ش.
۱۱. خزائلی، محمد؛ اعلام قرآن، تهران: امیرکبیر، ۱۳۵۵.
۱۲. دهخدا، علی‌اکبر؛ لغتنامه، جلد نهم، تهران: انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، بهار، ۱۳۷۳.
۱۳. دینوری، ابوحنیفه احمد بن داوود؛ اخبار الطوال، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران: ۱۳۶۸ ش.
۱۴. الرازی، فخرالدین محمد؛ التفسیر الکبیر، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۱ ق/ ۱۹۹۰ م.
۱۵. الزبیدی، محمد مرتضی؛ تاج العروس، بنگازی، دارالبیاب للنشر و التوزیع، بی تا.
۱۶. الزمخشری الخوارزمی، ابی القاسم جارالله؛ الکشاف عن حقایق، بیروت: دارالمعرفه، بی تا.
۱۷. زیدان، جرجی؛ تاریخ تمدن اسلامی، ترجمه علی جواهرکلام، تهران: انتشارات امیرکبیر، چاپ نهم، ۱۳۷۹.
۱۸. سالک، معصومه؛ ایان بن سعید، دایرةالمعارف بزرگ اسلامی، ج ۲.
۱۹. شافعی، ابی عبدالله محمد؛ الام، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۰ ق/ ۱۹۹۰ م.
۲۰. الشهرستانی، محمد بن عبدالکرم؛ الملل والنحل، تحقیق محمدسید گیلانی، بیروت: دارالمعرفه، ۱۴۰۲ ق.
۲۱. صدوق، محمد بن علی؛ عنون اخبار الرضا، ترجمه محمدتقی اصفهانی، تهران: علمیه اسلامی، بی تا.
۲۲. طاهر رضوی، س.م.؛ پارسیان اهل کتابند، هند: انجمن ایران لیک، ۱۹۳۶ م.
۲۳.